AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulgize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr Prot Bulqize;me . .2018

Per : Firmen ”CURRI” sh.p.k

Procedura e prokurimit: “Proceduré e Hapur ” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

Ref: REF-52674-02-28-2018
Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés:

Objekti 1 prokurimit: “ Rikonstruksion i Godines + shtese kati Bashkise Bulqize”.
Fondi Limit: 29 166 666 (njézet ¢ nént€ milion e njéqind e gjashtédhjete e gjashté mijé e
gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté). leke pa TVSH

Burimi 1 financimit: Grand+ té ardhura
Hapja e ofertave u be me 09.03.2018 ,ora 10:00
Buletini i Njoftimeve Publike nr 09,date 05/03/ 2018

Njoftojmé se kané qéné pjes€marrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:

1. “CURRI” shpk me nr Nipti J67902718S me vlere te ofruar prej 29 107 020 (njézét e
nént€ milion e njéqind e shtaté mij€ e njézet ) leké pa TVSH

2. “AURORA KONSTRUKSION?” shpk me nr Nipti K020170031 me vlere te ofruar prej
23 113 540 (njézet e tre million e njéqind e tremb&dhjeté mij€ e peséqind e dyzet ) leke pa
TVSH

U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

1. “CURRI” shpk me vlere te ofruar prej 29 107 020 (njézét e nént€ milion e njéqind e shtaté
mijé e njézet ) leké pa TVSH , per dokumentacion te rregullt ligjor, tekniko - financiar



U skualifikua ofertuesi i meposhtem :

1.

“AURORA KONSTRUKSION” shpk me vlere te ofruar prej 23 113 540 (njézet e tre
million e njéqind e trembé&dhjeté mij€ e pes€qind e dyzet ) leke pa TVSH per arsyet e
meposhtme:

» Nuk ka paraqitur vertetim per taksat , nga Bashkia Diber, Shkoder, Korce , Kukes ku

nga ekstrakti historik I operatorit ekonomik rezulton te kete ushtruar aktivitet ne keto
Bashki.

Operatori nuk provon kushtin per numerin mesatar te punonjesve per periudhen janar
2017-janar 2018, pasi nuk ka dorezuar vertetim nga administrate tatimore, si dhe nuk ka
paraqitur listpagesat e kesaje periudhe si dhe formularin e deklarimit perkates.

Nga ana e Autoritetit kontraktor I eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te kete te
punesuar personel teknik i kualifikuar I domosdoshem per kryerjen e punimeve si me
poshte 1 ekspert zjarfikes , nje teknik ndertimi , dy punonjes elektricist, dy punonjes
Hidraulik, tre mekanik tre saldator, tre manovrator, tre karpentier, tre bojaxhi per keto
punonjes duhet te paraqiten kontrate individuale e punes si dhe deshmi kualifikimi,
gjithashtu te kete ne stafin e shogerise te pakten 35 punonjes te paisur me deshmi te
kualifikimit teknik. Nga ana e operatorit ekonomik jane paraqitur deshmi kulifikimi
teknik per teknik ndertimie 3, elektricist3, hidraulik 3, manovrator 6, karpentier 1,
mekanik 3, murator 3, bojaxhi 2, saldator tre, sa verehet nuk ka paraqitur deshmi
kualifikim per ekspert sjarfikes , gjithashtu kontratat e punes me stafin teknik te
meposhtem rezulton te jene lidhur me date 07.01.2017 dhe si perfagesues/administrator
I shogerise eshte paraqitur Z Agron Jaupllari eshte bere administrator I shogerise me
date 01.04.2017, referim per ligjin per shogerine tregtare veprimet e administratorit té
kene kuptim per te tretet vetem pas dates se publikimit ne QKR,

gjithashtu nuk ka paraqitur listepagesen per te provuar nese jane punonjes te operatorit
ekonomik.

Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ne stafin e shogerise te kete inginier
drejtues teknik si me poshte Inxhinier Ndertimi (1)Inxhinier Elektrik (1)Inxhinier
Mjedisi (1)Inxhinier Mekanik (1)Inxhinier Hidroteknik (1), nga ana e operatorit
ekonomik jane dorezuar dokumentat e kerkuara dhe inginieret rezultojne te figurojne ne
license por nga ana e operatorit ekonomik nuk eshte dorezuar listepagesa ne menyre qe
te konfirmojme nese keta figurojne ne listpagese apo jo. Gjithashtu inxhinieri elektrik Z
Xhevdet Kacani I datelindejes 20.05.1962 ka daklaruar ne CV e tij qe ka gene I
punesuar ne shogerine Aurora kontruksion nga date 08.09.2012 deri me 09.09.2015. nga
verifikimi I metejshem I bere nga ana e autoritetit kontraktor ne lidhje me kete deklarim
rezultoi se Z Xhevdet kacani I datelindejes 20.05.1962 nga data 28.10.2015 eshte
administrator I shogerise TCPE me nipt L52031020F pra rezulton se deklarata e bere
nga shogeria Aurora Kontruksion ne lidhje me stafin perben nje deklarim te rrem po
ashtu edhe dokumentacioni I dorezuar ne lidhje me Ixhinierin Elektrik

Nga ana e Autoritetit kontraktor eshte kerkuar kontrate furnizimi me nje subjet prodhues
apo tregtues te materialeve elektrikel cili te jete I paisur me ISO 9001:2008, kontrata e
furnizimit e nenshkruar me Delta Shpk nuk shogerohet me dokumenta teknik si katallog,
prospekt teknik sic eshte kerkuar ne dokumentat e tenderit, nga ana e operatorit
ekonomik eshte paraqitur prospect por pa te dhene ge identifikojne kompanine
furnizues.

Nga ana e Autoritetit kontraktor eshte kerkuar kontrate furnizimi me nje subjet prodhues
apo tregtues te duralominit I cili te jete I paisur me ISO 9001:2008, kontrata e
nenshkruar me subjektin Everest shpk ne emeretimin e kontrates eshte kontrate
furnizimi ndersa ne emertimin e paleve cilesohen qiramares dhe giradhenes, gjithashtu



kontrata nuk shogerohet me katallog , prospect teknik sic eshte kerkuar ne dokumentat e
tenderit., nga ana e operatorit ekonomik eshte paraqitur prospect por pa te dhene qe
identifikojne kompanine furnizues

» Nga ana e Autoritetit Kontraktor jane kerkuar tre mjete transporti veteshkarkues me
kapacitet mbajtes 10-15 tone operatori ekonomik ka paraqitur tre mjete te mare me qera
nga shogeria Viante Konstruksion, mjeti me targe AAS572 Gj ne lejen e garkullimit
leshuar kete mjet eshte per perdorim te vet dhe si I tille nuk ka leje qarkullimi per tu
dhene me gera, mjeti me targe AA 145 OP ne lejen e qarkullimit leshuar kete mjet eshte
per perdorim te vet dhe si I tille nuk ka leje qarkullimi per tu dhene me gera, mjeti me
targe AA 576NU ne lejen e garkullimit leshuar kete mjet eshte per perdorim te vet dhe si
I tille nuk ka leje qarkullimi per tu dhene me gera. Sa me siper operatori ekonomik nuk
ploteson kriterin e mesiperm.

» Autoriteti Kontraktor ka kerkuar ne dokumentat e tenderit qe operatori ekonomik duhet
te kete jo me pak se 2 kamion me vinc nga ana e operatorti ekonomik jane paraqitur
dokumenta per nje kamion me vinxh I cili eshte mare me gera nga shtetasi Ilir Osmani
ne lejen e qarkullimit leshuar kete mjet eshte per perdorim te vet dhe si I tille nuk ka leje
qarkullimi per tu dhene me gera sa me siper operatori ekonomik nuk ploteson kete
kriter.

» Gjithashtu operatori ekonomik ka paraqitur dokumenta per kamionin me targe AA295
OlJ te mare me qera nga shogeria Rezart shpk, ne lejen e qarkullimit leshuar kete mjet
eshte per perdorim te vet dhe si I tille nuk ka leje qarkullimi per tu dhene me gera,
kamionin me targe AA 834 HA mare me qera nga shtetasi Artur Mera, ne lejen e
qarkullimit leshuar kete mjet eshte per perdorim te vet dhe si I tille nuk ka leje
qarkullimi per tu dhene me gera , kamion targe AA 713 OE ne lejen e garkullimit
leshuar kete mjet eshte per perdorim te vet dhe si I tille nuk ka leje qarkullimi per tu
dhene me qera.

Autoriteti Kontraktor ka kerkuar Autobetoniere 2 Cope,, operatori ekonomik ka
paraqitur kater mjete te mare me gera nga shoqeria Ferro beton & construction shpk ,
mjeti me targe AA 117 GL ne lejen e garkullimit leshuar kete mjet eshte per perdorim te
vet dhe si I tille nuk ka leje qarkullimi per tu dhene me qgera si dhe ka saduar me date
20.10.2017, mjetin me AA 136 FS nuk ka paraqitur dokumentacion, mjeti me targe AA
675 LA ne lejen e qarkullimit leshuar kete mjet eshte per perdorim te vet dhe si I tille
nuk ka leje qarkullimi per tu dhene me gera si dhe I ka skaduar leja e qarkullimit me
date 21.01.2018, mjeti me targe TR 4032 R ne lejen e qarkullimit leshuar kete mjet
eshte per perdorim te vet dhe si I tille nuk ka leje qarkullimi per tu dhene me gera si dhe
I ka skaduar leja e garkullimit me date 21.01.2018 sa me siper operatori ekonomik nuk
ploteson kriterin e mesiperm.

» Autoriteti kontraktor ka kerkua qe operatori ekonomik te kete 2 depozita uji 5000 litra ,
operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per depozita me kete kapacitet, sa
me siper nuk ploteson kriterin e mesiperm.

» Autoriteti kontraktor ka kerkuar Skeleri 1000 m katrore operatori ekonomik nuk ka
paraqitur dokumentacion per skeleri ne sasine e kerkuar.

» Nga verifikimi ne E- Albania ne lidhje me faktin nese Operatori ekonomik ka detyrime
tatimore apo jo rezultoi se operatori ekonomik ka detyrime per TVSH.

k %k %k

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur,njoftojme operatorin ” “CURRI” shpk me vlere te
ofruar prej 29 107 020 (njézEt e nént€ milion e njéqind e shtaté mij€ e njézet ) leké pa TVSH &shté
identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqisni prané Bashkise Bulgize, kopjen e nénshkruar t& formularit t&
kontratés dhe t€ sigurimit t€ kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtédhjeté) dit€ve nga data e kétij publikimi por ne cdo rast subjekti €shté 1 detyruar t’i
pérgjigjet kérkesés sé€ autoritetit kontraktor pér lidhjen e kontratés brenda 5 (pes€) dit€ve nga data e
marrjes s€ kérkes€s ne zbatim te nenit 21 te Vkm 914, dat€ 29.12.2014 *“ P& Miratimin e
Rregullave t€ Prokurimit Publi” I ndryshuar .

N¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkes€, ose té€rhigeni nga nénshkrimi 1 kontratés, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e t€ cilit éshté dorézuar me njé vleré
té pérgjithshme : (Nuk ka ofertues tjeter te kualifikuar )

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté 25.04.2018

Ankesa: Ka pasur nga OE “AURORA KONSTRUKSION” shpk dhe I &shté kthyer pérgjigje me dt
13.03.2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Melaim DAMZI



